
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

1/2021. (I.27.) önkormányzati rendelete  

a szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 

7/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Ordacsehi Község Önkormányzatának Polgármestere a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében a 10. § (1) bekezdés tekintetében, az Szt. 26. §  
tekintetében,  az Szt.32..§ (1) b) bekezdés tekintetében, az Szt. 32. § (3) bekezdés tekintetében, az Szt. 
45. § (1) bekezdésében az Szt. 45.§ (3) bekezdés tekintetében, az Szt. 48. § (4) bekezdés tekintetében 
az Szt. 62.§ (2) bekezdés tekintetében, az Szt. 92.§ (1) tekintetében, az Szt. 92. § (2), valamint az Szt. 
134/E §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva és a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében foglaltak 
alapján eljárva, Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének rendeletalkotási hatáskörét 
gyakorolva a következőket rendeli el: 

1.§ 

A szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 7/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) 7. § (3) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A halálesethez kapcsolódó rendkívüli települési támogatás összege legfeljebb 50.000.-Ft.” 

 

2.§ 

A Rendelet 11.§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A támogatás összege újszülött gyermekenként legfeljebb 50.000.-Ft.” 

 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. Rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben 
is alkalmazni kell. 

Ordacsehi, 2021. január 27. 

 
 
 
                                        Horváth Gyula     dr. Markó Péter 
                                        polgármester                                                                           jegyző 
 
 
Kihirdetve: 
Ordacsehi, 2021. január 27. 
                                                                                                                                dr. Markó Péter 
                                                                                                                                       jegyző 



 
INDOKOLÁS 

 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

1/2021.(I.27.) önkormányzati rendelete 
a szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 

7/2015.(IV.01.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

 

A Kormány a 478/2020. (XI.3.) Kormány rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető 
tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány következményeinek elhárítása, a 
magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország egész területére 
veszélyhelyzetet hirdetett ki. 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. 
törvény (a továbbiakban: Kat.) 46. § (4) bekezdése szerint „Veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat Képviselő-testületének, a fővárosi, a megyei közgyűlésnek feladat-és hatáskörét a 
polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei közgyűlés elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem 
foglalhat állást önkormányzati intézmény átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási 
körzeteiről, ha a szolgáltatás a települést érinti.” 

A rendelet módosítás a halálesethez kapcsolódó rendkívüli települési támogatás és a babakelengye 
támogatás összegét érinti. A fenti támogatások kifizetése - 50.000.-Ft összeggel -  évente átlagosan 
1.000.000.-Ft kiadást jelent az Önkormányzat részére. Az Önkormányzat jelenlegi pénzügyi helyzete 
miatt az új szabályozással lehetősége lesz arra, hogy a támogatás legfeljebb 50.000.- Ft összegben is 
megállapítható. Indokolt esetben a támogatás akár ennél kevesebb is lehet. Ez jelentős megtakarítást 
eredményez az Önkormányzat 2021. évi gazdálkodásában. 

Ordacsehi, 2021. január 27. 

 

 

                                                                                                        Horváth Gyula 
                                                                                                         polgármester 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

Társadalmi, gazdasági hatás: A halálesethez kapcsolódó rendkívüli települési támogatás és a 
babakelengye támogatás biztosítása Ordacsehi település polgárai részére kerül megállapításra. Ezek a 
támogatási formák anyagi segítséget jelentenek számukra megváltozott életkörülményükhöz, a 
kiadások csökkentéséhez.  

Költségvetési hatás: A fenti támogatások kifizetése - 50.000.-Ft összeggel - évente átlagosan 
1.000.000.-Ft kiadást jelent az Önkormányzat részére. Az Önkormányzat jelenlegi pénzügyi helyzete 
miatt az új szabályozással lehetősége lesz arra, hogy a támogatás legfeljebb 50.000.- Ft összegben is 
megállapítható. Indokolt esetben a támogatás akár ennél kevesebb is lehet. Ez jelentős megtakarítást 
eredményez az Önkormányzat 2021. évi gazdálkodásában. 

Környezeti, egészségügyi következmények: nincs 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: nincs 

A rendelet megalkotása szükséges, mert: Az Önkormányzat jelenlegi pénzügyi helyzete 
miatt indokolt. 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: nincs 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

Személyi: biztosított 

Szervezeti: biztosított 

Tárgyi: biztosított 

Pénzügyi: biztosított 

 

 

        Dr. Markó Péter 
                        jegyző  

 

 

 

 

 

 

 

 


